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Umiłowani w Chrystusie Panu Bracia i Siostry! 
 
Epidemia „covid – 19” wywróciła do góry nogami 
nasze życie, również życie duszpasterskie w parafii. 
W styczniu tradycyjna „kolęda” nie odbyła się.       
Po naradzie z Duszpasterską Radą Parafialną 
podjąłem decyzję, że zamiast kolędy w domach 
będą wspólne Mszę św. w kościele dla mieszkańców 
poszczególnych wiosek.  
 

Na zakończenie Mszy świętej każdy 
otrzymał obrazek specjalnie wydrukowany             
na okoliczność kolędy w roku 2021 z okazji (miejmy 
nadzieję) uroczystości beatyfikacji Sługi Bożego 
Stefana Kardynała Wyszyńskiego Prymasa Polski 
zwanego „Prymasem Tysiąclecia”, który przyczynił 
się do tego, że w Leśnej Polanie, został 
wybudowany kościół.  

 
Przed nami Środa Popielcowa i Wielki Post. 

40 dni przygotowania paschalnego                         
do najważniejszej Uroczystości Zmartwychwstania 
Pana naszego Jezusa Chrystusa.  

 
Okres Wielkiego Postu służy przygotowaniu 

do obchodu Paschy. „Liturgia wielkopostna 
przygotowuje katechumenów do obchodu 
Paschalnego Misterium przez różne stopnie 
wtajemniczenia chrześcijańskiego, a wiernych przez 
wspomnienie przyjętego chrztu i pełnienie pokuty.” 
Okres Wielkiego Postu trwa od Środy Popielcowej 
do mszy Wieczerzy Pańskiej włącznie. Od początku 
Wielkiego Postu do Wigilii Paschalnej nie mówi się 
Alleluja. Przed Ewangelią zamiast Alleluja śpiewa się 
„Chwała Tobie, Królu wieków” lub „Chwała Tobie, 
Słowo Boże.” Zakazuje się przyozdabiać ołtarz 
kwiatami w okresie Wielkiego Postu. Wyjątek 
stanowi Niedziela Laetare (4 Wielkiego Postu), 
uroczystości i święta.  

 
W Środę Popielcową po homilii odbywa się 

błogosławieństwo popiołu z gałązek palm, 
pobłogosławionych w roku ubiegłym oraz obrzęd  

 

posypania popiołem. Z tej racji w obrzędach 
wstępnych Mszy św. opuszcza się akt pokuty.        
Po homilii kapłan błogosławi popiół, a następnie 
posypuje nim głowy – w tym roku ze względu        
na ograniczenia epidemiologiczne mówi tylko raz – 
„Nawracajcie się i wierzcie w Ewangelię”. 

 
Obowiązuje post ścisły i wstrzymanie się    

od pokarmów mięsnych. Zachęcam do modlitwy od 
Środy Popielcowej do 1 Niedzieli Wielkiego Postu   
o ducha pokuty. 

 
Cierpienie i męka Jezusa Chrystusa 

przyniosły nam odkupienie. Jest to najważniejsza 
prawda naszej wiary. Pragnę, żeby dzieci głębiej 
poznały te tajemnice, i dlatego na tegoroczny Wielki 
Post proponuję pogłębienie Drogi Krzyżowej. 
Chcę, żeby dzieci zbliżyły się do Jezusa                    
i zrozumiały, jak wielką miłością nas obdarzył.  

 
Podczas pierwszego nabożeństwa Drogi 

Krzyżowej dzieci otrzymają książeczkę w której 
znajdą 14 rozważań o cierpieniu Pana Jezusa           
z krótką refleksją, modlitwą i obrazami 
przedstawiającymi Drogę Krzyżową. Sześć 
brakujących obrazków otrzymają podczas kolejnych 
nabożeństw wielkopostnych w piątki o godz. 17:00. 

 
Któryś za nas cierpiał rany. Jezu Chryste 

zmiłuj się nad nami. 
 

Wasz Proboszcz Ksiądz Artur Sobótka 
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11 LUTEGO 2021 

XXIX ŚWIATOWY DZIEŃ CHOREGO 

Ojcze nasz, pełni ufności prosimy Ciebie, aby 
koronawirus nie siał więcej zniszczeń i aby udało się 
jak najszybciej opanować: epidemię. Prosimy, abyś 
przywrócił zdrowie zakażonym i pokój miejscom, 
do których koronawirus już dotarł. Przyjmij tych, 
którzy zmarli na skutek tej choroby, oraz pociesz 
ich rodziny. Wspieraj i chroń personel medyczny 
zwalczający wirus inspiruj i błogosław tym, którzy 
starają się opanować sytuację. 

Panie Jezu, lekarzu naszych dusz i ciał, 
czujemy się bezradni w tej sytuacji 
ogólnoświatowego zagrożenia, ale ufamy Tobie, i 
prosimy udziel nam pokoju i zdrowia. Matko Boża, 
chroń nas i opiekuj się nami, i prowadź nas w 
miłości do Twojego Syna, Jezusa. Amen. 

17 LUTEGO 2021 

ŚRODA POPIELCOWA 

„«Przeto i teraz jeszcze - wyrocznia pana: 
nawróćcie się do mnie całym swym sercem, przez 
post i płacz, i lament».  

Rozdzierajcie jednak serca wasze, a nie 
szaty! Nawróćcie się do Pana Boga waszego! on 
bowiem jest łaskawy, miłosierny, nieskory do 
gniewu i wielki w łaskawości, a lituje się na widok 
niedoli. 

Kto wie? Może znów pożałuje i pozostawi 
po sobie błogosławieństwo.” 

Jl 2,12-14a  

21 LUTEGO 2021 

1 NIEDZIELA WIELKIEGO POSTU 

„Jezus przyszedł do Galilei i głosił 
Ewangelię Bożą. Mówił: «Czas się wypełnił i bliskie 
jest Królestwo Boże. Nawracajcie się i wierzcie w 
Ewangelię!»” 

Mk 1, 14-15 

28 LUTEGO 2021 

2 NIEDZIELA 
WIELKIEGO POSTU 

„Wtedy Anioł Pański 
zawołał na niego z nieba 
i rzekł: «Abrahamie, 
Abrahamie!» A on rzekł: 
«Oto jestem». Anioł 
powiedział mu: «Nie 

podnoś ręki na chłopca i nie czyń mu nic złego! 
Teraz poznałem, że boisz się Boga, bo nie 
odmówiłeś mi nawet twego jedynego syna».”  

Rdz 22, 11- 12 

WIELKA PRZEPAŚĆ 

Pewien człowiek zawsze niezadowolony       
z siebie i z innych szemrał, mówiąc do Boga: 

- Któż to powiedział, że każdy musi nieść 
swój krzyż? Czy nie można tego uniknąć? Jestem 
zmęczony i znudzony tymi codziennymi ciężarami! 

Dobry Bóg odpowiedział mu za pomocą 
snu. 

Człowiek ten zobaczył, że życie ludzi         
na ziemi jest bezkresną procesją. Każdy idzie niosąc 
swój krzyż na ramionach. Powoli, nieuchronnie, 
krok za krokiem. 

Również i on znajdował się w tym 
niekończącym się pochodzie i posuwał się naprzód 
z trudem, niosąc swój osobisty krzyż. Po pewnym 
czasie zauważył, że jego krzyż był zbyt długi, 
dlatego pewnie ciężko mu było iść. 

„Wystarczyłoby skrócić go trochę a nie 
ciążyłby mi tak bardzo” - pomyślał. Usiadł na skraju 
drogi i zdecydowanym ruchem skrócił swój krzyż    
o dobry kawał. Gdy wyruszył ponownie zauważył, 
że teraz mógł poruszać się szybciej i było mu lżej. 
Bez trudu dotarł do miejsca, które wydawało się być 
celem ludzkiej procesji. Była to przepaść: szeroki 
uskok w terenie, poza którym dopiero zaczynała się 
ziemia wiecznego szczęścia. To, co widziało się po 
drugiej stronie przepaści, było zachwycające. 

Ale nie było ani mostów ani kładek.             
A jednak ludzio przechodzili z łatwością. Każdy 
zdejmował krzyż ze swych ramion, opierał go          
o brzegi przepaści i potem po nim przechodził. 

Krzyże wydawały się być zrobione na miarę. 
Łączyły dokładnie dwa brzegi przepaści. 
Przechodzili wszyscy Ale on nie mógł. Skrócił swój 
krzyż i teraz był zbyt krótki i nie dosięgał drugiej 
strony przepaści. Zaczął płakać i rozpaczać. „Ach, 
gdybym wiedział...” 

Ale było już za późno i lamenty na nic się 
nie zdały. 

Przedruk z „Inne historie” Bruno Fererro, Wydawnivctwo 

Salezjańskie, Warszawa 1994 

 
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Panie Jezu Chryste naucz mnie dźwigać mój 
codzienny krzyż tak, by nawet w „godzinie 

ciemności” okazał się dla mnie łaską i źródłem 
Twego błogosławieństwa. 

ENCYKLIKA „FRATELLI TUTTI”          
OJCA ŚWIĘTEGO FRANCISZKA                               
O BRATERSTWIE I PRZYJAŹNI 

SPOŁECZNEJ 

«„Fratelli tutti”, napisał św. Franciszek           
z Asyżu, zwracając się do wszystkich braci i sióstr     
i proponując im formę życia, mającą posmak 
Ewangelii. Wśród jego rad chcę podkreślić jedną,      
w której zachęca do miłości, wykraczającej poza 
granice geografii i przestrzeni. W niej nazywa 
błogosławionym tego, który tak kocha „swego brata 
będącego daleko od niego, jak gdyby był z nim”.    
W tych kilku prostych słowach wyjaśnił istotę 
otwartego braterstwa, które pozwala rozpoznać, 
docenić i miłować każdą osobę niezależnie       
od bliskości fizycznej, niezależnie od miejsca 
na świecie, w którym się urodziła lub w którym 
mieszka. » 

Fratelli tutti, 1 

«W dzisiejszym świecie poczucie 
przynależności do tej samej wspólnoty ludzkiej 
słabnie, a marzenie o wspólnym budowaniu 
sprawiedliwości i pokoju wydaje się być utopią         
z innej epoki. Widzimy, że panuje obojętność 
wygodnictwa, zimna i zglobalizowana, zrodzona      
z głębokiego rozczarowania, które kryje się za 
złudzeniem iluzji: wiarą, że możemy być 
wszechwładni, z zapomnieniem, że wszyscy 
znajdujemy się na tej samej łodzi.                         
To rozczarowanie, które porzuca wielkie braterskie 
wartości, prowadzi do „swego rodzaju cynizmu. 
Taka pokusa stoi przed nami, jeśli idziemy drogą 
wskazaną przez zawód lub rozczarowanie. [...] 
Izolacja i zamknięcie w sobie, bądź w kręgu 
własnych spraw, nie są nigdy drogą do wzbudzenia 

nadziei i dokonania odnowy, lecz jest nią bliskość, 
kultura spotkania. » 

Fratelli tutti, 30 

 

 

NIKT NIE MOŻE SKUTECZNIE GŁOSIĆ 

SŁOWA BOŻEGO, JEŻELI NIE UGNIE 

KOLANA PO MSZY ŚWIĘTEJ. 

NIKT NIE ZDOBĘDZIE POKORY, JEŻELI 

NIE UTKWI WZROKU W TOBIE, SŁOWO 

NA KRZYŻU.  

św. Jan Maria Vianney Proboszcz z Ars 

ZAPROSZENIE DO SKŁADANIA 
OFERT NA REMONT DACHU 

 

Parafia Rzymskokatolicka w Leśnej Polanie,          
Al. Prymasa Tysiąclecia 3, 05-504 Złotokłos, 
www.parafia-lesna-polana.pl, zaprasza 
zainteresowane firmy dekarskie do składania ofert 
na wykonanie remontu dachu na kościele oraz 
plebanii. Oferta powinna zawierać w sobie zarówno 
koszt robocizny jak i wszystkich niezbędnych 
materiałów potrzebnych do przeprowadzenia 
remontu. 

Zakres prac: 

- usunięcie starego pokrycia dachu; 

http://www.parafia-lesna-polana.pl/
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- przedłużenie krokwi w taki sposób aby rynny 
zamontowane do listwy czołowej znajdowały się 
poza obrysem zewnętrznych ścian; 

- wykonanie konstrukcji niezbędnej do pokrycia 
dachu nową blachą (łaty, kontr łaty, membrana 
dachowa, itp.); 

- zlikwidowanie istniejących okien dachowych tzw. 
„bawolich oczu” i zastąpienie ich inną formą 
wentylacji; 

- wykonanie niezbędnych obróbek blacharskich; 

- pokrycie dachu nową blachą „na rąbek” w kolorze 
szarym; 

- usunięcie wszelkich pozostałości po remoncie 
takich jak stare pokrycie dachu oraz odpady 
budowlane. 

Oferty prosimy składać do dnia 15 marca 
2021 w Kancelarii Parafialnej lub na adres e-mail 
sobotka.donarturo@gmail.com.  

Wybrany wykonawca będzie mógł 
rozpocząć prace po podpisaniu umowy, w połowie 
maja lub wcześniej po ustaleniu terminu                    
i harmonogramu prac z Ks. Proboszczem. Płatność 
za remont gotówką. 

W celu wykonania oględzin i przedmiarów 
lub w przypadku jakichkolwiek pytań proszę 
kontaktować się z Ks. Proboszczem Arturem 
Sobótką pod numerami telefonów (22)727-70-99 
lub 691 381 188. 

DZIĘKUJĘ ZA CHOROBĘ 

Sam otrzymując wsparcie od innych, niosę posługę 
duszpasterską tym, którzy jej potrzebują. Modląc się         
za Was, jednocześnie sam proszę o modlitwę. 
 

oje doświadczenie choroby przeżywam 
jako kapłan w ogromnej bliskości               
z krzyżem Jezusa Chrystusa. To od Niego 

uczę się przyjmować każde cierpienie. Maryja,          
z którą każdego dnia rozważam Różaniec, 
nieustannie mnie przybliża do Jezusa i na Niego 
wskazuje. 
 

W lutym 2003 r. samochód, którym jechałem         
ze znajomymi, wpadł w poślizg. Będąc pasażerem, 
wypadłem przez tylną szybę - złamałem kręgosłup    
i uszkodziłem rdzeń kręgowy. Miałem wtedy         
33 lata. Dziś mam całkowicie zniesione czucie       
od piersi do końca palców stóp. Nie czuję nic: 
dotyku, ciepła, zimna. 
 

ZGODA NA CIERPIENIE  
 

Kiedy jako kleryk pomagałem osobom 
niepełnosprawnym, uczyłem się od nich zgody na 
cierpienie, chorobę, wózek inwalidzki. Oni byli dla 
mnie wzorem cierpiącego Jezusa. Potem sam stałem 
się jednym z nich. Od czasu, gdy usłyszałem            
o Kręgu Miłosierdzia, zacząłem swoje cierpienie       
i chorobę ofiarowywać Bogu Ojcu przez ręce Maryi, 
łącząc je z cierpieniami Jezusa. Św. Faustyna 
powiedziała kiedyś, leżąc w szpitalu: „Panie Jezu, 
dziękuję Ci za chorobę, którą mi dałeś. Trzy 
miesiące leżałam w szpitalu i ufam, że nie 

zmarnowałam ani jednej minuty cierpienia”. Staram 
się tak żyć, by móc te słowa choć po części uznać za 
swoje. 
 

NA WÓZKU TEŻ MOŻNA GŁOSIĆ JEZUSA  
 

Jestem kapłanem poruszającym się na wózku 
inwalidzkim, ale dalej, jeśli tylko zdrowie pozwala, 
posługuję w wielu parafiach, głosząc kazania czy 
rekolekcje, zwłaszcza dla młodzieży. Kiedy mam 
zajęcia i jeżdżę do parafii, to mnie nawet plecy 
przestają boleć. Powiedziałem o tym pewnemu 
lekarzowi, a on mi na to, że Nobla za to nie 
dostanę, bo inni już odkryli, że gdy mózg się czymś 
zajmuje, to człowiek nie myśli o bólu. 
 

Daję świadectwo wiary, że na wózku można 
żyć, można głosić Jezusa. Z Bożą i ludzką pomocą 
przeżyłem nawet Covid-19. Wierzę, więc, że Pan 
Jezus ma jeszcze dla mnie jakieś plany. Dziękuję 
Bogu za 50 lat życia i 22 lata kapłaństwa. Z serca 
błogosławię wszystkim, którzy czytają te słowa. 

 
ks. Marek Bałwas 

M 
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